ARTÍCULO 9.°10
11

El gerente de Producto y Comercialización de BN Vital, señor Marco Vargas Aguilar,12
mediante el resumen ejecutivo de fecha 12 de abril del 2023, presentó una propuesta 13
para distribuir dividendos al Banco Nacional por la suma de ¢591.886.901,88 14
(quinientos noventa y un millones ochocientos ochenta y seis mil novecientos un 15
colones con ochenta y ocho céntimos), correspondiente al período fiscal terminado al 16
31 de diciembre del 2022. Asimismo, menciona que en el oficio DCF-062-2023 de la 17
Dirección Corporativa de Finanzas, recibido el pasado 3 de marzo del 2023, se informa 18